
令和元年１１月 

寮生保護者の皆様へ 

豊田工業高等専門学校 副校長（寮務担当） 

金 坂 尚 礼 

 

閉寮に伴う荷物搬出について 

 

平素より，本校学寮の運営に関し，御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

１２月２３日（月）～１月３日（金）の冬季休業に伴い，１２月２１日（土）～１月４日（土）は学生寮の冬

季閉寮期間となります。 

 つきましては，下記事項に御留意いただき，閉寮日は手荷物程度の帰宅となるよう，円滑な閉寮作業に御協

力をお願いいたします。 

 

記 

１ 荷物の搬出について 

（１）宅配便について 

売店で随時（閉寮日(12/20(金))は，ﾒﾃﾞｨｱﾙｰﾑ(学習室)にて 14時 30分から 17時 00分）取り扱っ

ています。 

（２）自家用車などでの荷物搬出について 

    夏季閉寮と異なり，荷物をすべて持ち帰る必要はありません。帰省に必要なものや貴重品だけ持

ち帰り，他の荷物は居室に残していただいて結構です。 

【１２月６日（金）から１２月２０日（金）午後１２時迄】 

  ※自家用車による荷物搬出はこの期間で行ってください。 

ア １２月６日（金）から台車倉庫を開放します。入構規制及び交通整理は行いませんので，校内で

は慎重な運転（制限速度１５km/h）をお願いいたします。 

イ 女子寮の荷物搬出補助のため，女子寮生１人につき保護者１名（女性のみ）が女子寮内に立ち入

れます。玄関にあります「保護者証」を必ず身につけて立入りください。 

また男子寮への保護者の方の立入りは御遠慮ください。 

 

 【閉寮日（１２月２０日（金））】１６：３０～１８：３０ 

※この時間に閉寮チェックを受けて帰宅します。（18:30に学寮玄関を施錠します。） 

ア 手荷物程度での帰宅となるよう事前の荷物搬出に御協力をお願いいたします。 

イ 閉寮日の午後１２時以降は入構規制を行い，自家用車による荷物搬出はできません。 

やむを得ない事情で閉寮日の午後１２時以降に自家用車で入構する必要がある方は１２月１１日

（水）までに学生を通じて担当の学科寮務主事補へお申し出ください。 

（※学年末閉寮(2/19(水)閉寮日，2/22(土)荷物搬出日)につきましても入構規制を予定しています。

あらかじめ御了承ください。） 

 

２ 開寮日について  開寮日時   １月５日（日） ９：００～１５：００ 

１５時４０分  アセンブリ 

１７時３０分～ 夕食 

２１時     点呼（創志寮男子，栄志寮は２２時） 

 

３ 学寮食堂について 

１月５日（日）の夕食から再開いたします。 
 

４ その他 

（１）創志寮北側の職員宿舎駐車場は契約者駐車場のため絶対に使用しないでください。 

（２）部活動の試合，就職活動，進学，慶弔行事により，閉寮日に作業できない方は，１２月１９日（木）ま

での荷物搬出をお願いいたします。該当する場合、提出書類が必要となります。 

（１１月アセンブリにて周知。） 

（３）１月５日（日）１５：４０からアセンブリを行うため，遅刻・臨時帰省は原則認めません。やむを得な

い事情がある場合は事前に寮務係に相談し，１２月２０日（金）までに手続きが必要です。 

（４）閉寮期間中は寮内に入れませんので，忘れ物がないようお願いいたします。 

（５）１２月２８日（土）～１月４日（土）は冬季一斉休業のため，学校への立入りができません。 


